3289. 1Rudolf IV. v. Österreich, 1339 – †1365. – 2Vgl. Nr. 2986, Anm. 2. – 3Fürstenburg, Gem. Mals,
Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 4Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 5Vgl. Nr. 3164 u. 3211.
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3290. Glurns, 1. September 1359
Ein Schiedsgericht urteilt im Streit zwischen Albert Scheck und Ulrich Ratgeb als Ver-
treter seiner Gemahlin Visa Scheck um den Turm von Ardez und andere Besitzungen
aus der Hinterlassenschaft von Burkhard Scheck zugunsten von Visa Scheck. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.18(11,5)/27,5 cm. – Auf einem unten links
angenähten Pg.streifen (etwa gleichzeitig, von der Hand Ulrich Ratgebs): Der prieff ist von Albrecht
Scheken vm(b) den stoz von turn ze Ardecz. – Geschrieben vom Notar Nikolaus von Glurns. 

(ST) C. Anno domini millesimo tricentesimo quinquagesimo nono, indictione XIIa, L
die dominico primo mensis septembris. Actum in Glurnio1 in domo Johannis no -
ta rii L in presencia domini Tietr ic i de Liechtenberg2, domini Erasmi de Chol-
ran3, Nicolai 4 L eius filii, domini Erhardi filii quondam domini Hainrici dicti
Chaelen de Glurnio, domini Peronis filii quondam domini Anselmi de Turri
de Glurnio et Gregori i filii quondam domini Michahel is de Mals 5 istorum te-
stium ad hoc rogatorum et vocatorum. Ibique quandam questionem et controversiam,
que mota erat et movebatur ac vertebatur inter discretum virum dominum Al  ber  -
tum dictum Sek filium quondam domini Purchardi 6 de Ardetz 7 vallis Egnedi-
ne8 agentem per se et omnes suos heredes ac omnes personas ius et accionem ab eo
habentes et habituras ex parte una et discretum virum dominum V l r icum dictum
Ratgeb9 de Turri de Lautsch10 agentem et respondentem loco et nomine domine
Vise11 eius uxoris ibi absentis tamquam presentis et omnium eius heredum ex parte
altera causa et occasione unius turris seu domus cum omnibus suis edificiis et perti-
nenciis site in Ardetz vallis Egnedine, que olim fuerat quondam predicti domini
Purchardi, et ocasione feodorum pertinencium ad masculos perveniencium a quon-
dam predicto domino Purchardo et occasione propriarum personarum et eciam
ocasione armarum et equorum, que omnia sibi predictus dominus Albertus de iure
dixit ad se pertineri ex parte quondam predicti eius patris et ex parte filiorum fratris
eius et que omnia ipse dominus Albertus petebat a prescripto domino V l r ico, super
quibus et in quibus bonis suprascriptis predictus dominus V l r icus se et eius uxorem
ius proprium habere dixit et ipsa bona iure et tytulo iuste empcionis emisse asseruit,
ut ipse tunc temporis eciam probavit coram infrascriptis arbitris cum testimoniis et
instrumentis publicis a me notario subnotato visis et lectis, compromiserunt ambe
partes eorum bona voluntate ad manus quatuor eorum arbitrum et comunium ami-
corum per ambas partes electorum, videlicet domini Chuonradi dicti Panygada12,
domini Lanzolot i de Glurnio, domini Herdegnonis filii quondam domini Cri -
s tani militis de Liechtenberg et domini Cristani filii quondam domini Sweic l i -
ni 13 ibidem. Qui quatuor uno ore nullo discordante cum ambarum parcium bona vo-
luntate auditis alegacionibus et iuribus utriusque partis dixerunt et pronunciaverunt
ius tamquam super iuramentum, quia sic eis commissum fuit, ut ius desuper dicere
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3290. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Dietrich v. Lichtenberg (Gem. Prad am Silfser Joch, Vinsch -
gau). – 3Goldrain/Coldrano, Gem. Latsch, Vinschgau. – 4Erasmus (1347–1375) u. Nikolaus II. (1350–
1391) Scheck. – 5Mals, Vinschgau. – 6Albert (1326–1360) u. Burkhard III. (1291–1299) Scheck. – 7Ar-
dez, Kr. Sur Tasna. – 8Unterengadin, Tal. – 9Ulrich Ratgeb, 1339–1373. – 10Laatsch, Gem. Mals. –
11Visa Scheck, 1339–1359. – 12Konrad Panigad, 1352–1368. – 13Herdegen, Cristan †, Cristan u. Swiker v.
Lichtenberg.
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deberent, et prescriptus dominus V l r icus eiusque uxor predicta et omnes eorum
heredes habere et perpetuo possidere debeant predicta bona, videlicet turrim seu do-
mum cum omnibus suis edificiis et pertinenciis et feoda personas proprias et arma et
equos et cum eis plena auctoritate faciant, quidquid facere voluerint iure proprio tam-
quam cum aliis suis propriis bonis, sine omni contradiccione ocupacione et impedi-
mento predicti domini Albert i et omnium suorum heredum ac omnium interposi-
tarum personarum, sicut instrumentum suum empcionis continetur, quia ipse domi-
nus V l r icus se pro rectis propriis emisse probavit, promitens ipse dominus Alber-
tus per se et omnes suos heredes ac omnes personas ius et accionem ab eo habentes et
habituras predicto domino V l r ico eiusque uxori predicte et eorum heredibus de pre-
dictis numquam questionem nec controversiam per se nec per alios inferre nec infer-
renti consentire, sed predicta omnia et singula firma habere et rata ac incorrupta per-
petuo observare et numquam contrafacere nec contravenire aliquo modo causa vel in-
genio de iure vel de facto omni occasione et excepcione renunciata sub obligacione
omnium suorum bonorum presencium et futurorum, iubentes et rogantes me nota -
rium subnotatum desuper publicum conficere instrumentum. 
Ego Nicolaus de Glurnio imperiali auctoritate notarius publicus hoc instrumen-
tum rogatus tradidi et scripsi.